АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03.2016   №_179
О создании комиссии по
сокращению задолженности

за коммунальные услуги и
энергоносители

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях недопущения перебоев с энергоснабжением и контролем за состоянием платежей в коммунальной сфере в городском округе Протвино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по сокращению задолженности за коммунальные услуги и энергоносители на территории города Протвино (далее - Комиссия) в составе:

       Председатель комиссии:

Степанов А.А.                  – заместитель руководителя Администрации.
       Секретарь комиссии:
Калигин Н.А.

-начальник отдела сбыта АО «ПРОТЭП» (по согласованию);
       Члены комиссии:

Щербатюк Е.И.

-начальник отдела муниципального жилищного контроля;
Квашин А.Г.

-директор МУП «УЖКХ» (по согласованию);

Челесникова Е.Г.

-заместитель директора АО «ПРОТЭП» (по согласованию);
Борисенко А.В.

-начальник ОВД Протвино (по согласованию);
Одинокова Н.В.

-пресс-секретарь Администрации города Протвино;
Беззубов В.А.

-депутат Совета депутатов города Протвино (по согласованию).

2. Утвердить Порядок работы Комиссии (Приложение).

3. Общему отделу направить настоящее постановление:

- членам комиссии
- в газету «Протвино сегодня» для опубликования;

- для размещения на официальном сайте Администрации города Протвино.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации,

первый заместитель руководителя Администрации                                       С.Л. Кудряшов

	Начальник отдела муниципального     жилищного контроля
 Е.И. Щербатюк

	Заместитель руководителя Администрации

 А.А. Степанов

	          Начальника юридического отдела

                                                                                                                                  Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации

города Протвино

№179 от 16.03.2016
Порядок

 работы Комиссии по сокращению задолженности

за коммунальные услуги и  энергоносители

Настоящий Порядок определяет  вопросы деятельности Комиссии по сокращению задолженности за энергоносители, поставляемые предприятиям, учреждениям и организациям города Протвино,  а так же управляющим компаниям (УК), товариществам собственников жилья (ТСЖ) и жилищно-строительным кооперативам (ЖСК) для нужд населения города Протвино, (далее-Комиссия).

1. Общие положения

1.1. Комиссия образована совместным решением Администрации города Протвино, АО «ПРОТЭП», МУП «УЖКХ».

1.2. Комиссия осуществляет свои полномочия в соответствии с Конституцией РФ, Законодательством РФ, Уставом муниципального образования Городской округ Протвино, другими нормативно-правовыми актами и настоящим Порядком.

1.3. Главными задачами комиссии являются:

-разработка перечня мероприятий для сокращения задолженности за энергоносители, поставленные предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, УК, ТСЖ, ЖСК на нужды населения города Протвино, а так же предприятиям, учреждениям и организациям г. Протвино;

- координация действий Администрации города Протвино, АО «ПРОТЭП», МУП «УЖКХ», совместно с правоохранительными органами, средствами массовой информации и Советом депутатов города Протвино в целях сокращения существующей задолженности за энергоресурсы;

- улучшение ситуации по сбору средств за поставленные энергоресурсы;

- не допущение перебоев в поставке энергоресурсов в городе Протвино и сокращение задолженности перед ООО «Газпром Межрегионгаз Москва»;

- оздоровление общей финансовой ситуации в сфере поставок энергоносителей в городе Протвино.

2. Состав и порядок работы Комиссии

2.1.Комиссия создается из представителей Администрации города, АО «ПРОТЭП», МУП «УЖКХ», ОМВД России по г.о. Протвино, депутатов Совета депутатов.

2.2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города. На заседаниях Комиссии председательствует Председатель комиссии, либо по его поручению один из членов Комиссии.

2.3. Заседания Комиссии проводятся каждый первый и третий четверг месяца в к. 405 здания Администрации города Протвино  и являются правомочными при наличии на заседании не менее 2/3 членов от списочного состава.

2.4. Подготовку заседания комиссии осуществляет Секретарь комиссии, который готовит повестку очередного заседания, составляет список приглашенных, проверяет явку сторон и полномочия представителей, ведет протокол заседания. Секретарь комиссии является ответственным за делопроизводство.

3. Статус и полномочия Комиссии

3.1. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.

3.2. Комиссия на свои заседания приглашает: председателей (членов) Советов многоквартирных домов, руководителей УК, ТСЖ, ЖСК, руководителей предприятий, учреждений и организаций для участия в заседаниях  Комиссии   в  целях рассмотрения вопросов по урегулированию задолженности за энергоносители.

3.3. Комиссия осуществляет сбор, изучение и обобщение информационных, аналитических и статистических материалов о состоянии задолженности за энергоносители.

3.4. По итогам заседания Комиссии составляется протокол, который подписывается всеми членами  Комиссии.